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§ 13 

Skolornas fritidshem och fritidsklubbar  
Skrivelse från Tina Kratz m.fl. (V) och Kadir Kasirga m.fl. (S) 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 1 

september 2021, dnr 1.1.3–4594/2021. 

 

Utbildningsnämnden har mottagit en skrivelse från Tina Kratz 

m.fl. (V) och Kadir Kasirga m.fl. (S) gällande höjningen av 

avgiften för elever i fritidsklubb (öppen fritidsverksamhet). I 

skrivelsen efterfrågas huruvida den höjda avgiften har påverkat 

inskrivningsgraden, om det finns skillnader mellan olika 

områden samt om det finns kommunala skolor som ej erbjuder 

fritidsklubb. 

 

Samtliga kommunala grundskolor med årskurs F-6 erbjuder 

fritidshem eller fritidsklubb i den omfattning som behövs, i 

enlighet med skollagens krav. Förvaltningen kan konstatera att 

den höjda avgiftens eventuella påverkan på inskrivningsgraden 

inte är entydig. Störst minskning av inskrivningsgraden efter 

avgiftshöjningen har skett i Skärholmen, Kungsholmen och 

Enskede-Årsta-Vantör. Samtidigt har det skett en ökning av 

inskrivningsgraden i Skarpnäck och Östermalm. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga 

organisationerna den 14 september 2021.  

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att godkänna 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.  

 
Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. 

(V) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Vi vill inleda med att tacka förvaltningen för svaret på vår 

skrivelse. Däremot delar vi inte bilden av att den höjda avgiftens 
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påverkan på inskrivningsgraden är otydlig. Höjningen som 

drevs igenom i budgeten för 2021 var betydligt högre än den 

höjning som gjordes året innan.  

Diagrammet som redogör för förändringen av 

inskrivningsgraden 2020/2021 visar att 11 av 13 stadsdelar har 

en minskad inskrivningsgrad. Östermalm, som är ett av stadens 

socioekonomiskt starkaste område, har en liten ökning och 

Skarpnäck ökar hela 15 procent vilket borde förklaras av någon 

extern anledning med tanke på den kraftiga ökningen.  

 

Det är inte en otydlig bild av avgiftshöjningens konsekvenser på 

inskrivningsgraden, tvärt om. Med all tydlighet framgår det att 

nästan samtliga stadsdelar i staden minskat i inskrivningsgrad. 

Konsekvensen av höjningen är att hundratals färre barn går i 

fritidsklubb jämfört med föregående år vilket är olyckligt 

eftersom vi vet att fritidsklubbarnas verksamhet har en positiv 

påverkan på skolresultaten, stärker den sociala kompetensen, 

språket och förutsättningarna för att klara sig i skolan. 

 

Den grönblå majoritetens politik försvårar integrationen, 

försämrar det förebyggande arbetet och förstärker 

skolsegregationen. Inskrivningsgraden i flera av stadens socialt 

eftersatta områden är redan mycket låg. Att den minskat 

ytterligare nu är ett dråpslag för många unga som inte har ett 

tryggt hem att vistas i. 


